
UCHWAŁA NR XII/126/2019
RADY MIEJSKIEJ INOWROCŁAWIA

z dnia 27 czerwca 2019 r.

w sprawie zaliczenia ulicy do kategorii dróg gminnych i ustalenia jej przebiegu

Na podstawie art.7 ust. 2 i 3 ustawy z dnia 21 marca 1985 r. o drogach publicznych 
(Dz. U. z 2018 r. poz. 2068 oraz z 2019 r. poz. 698 i 730) oraz art. 18 ust. 2 pkt 15, 
art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1, art. 42 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2019 r. poz. 506), po zasięgnięciu opinii Zarządu Powiatu Inowrocławskiego, 
uchwala się, co następuje:

§ 1. Zalicza się do kategorii dróg gminnych ul. 59 Pułku Piechoty urządzoną na 
gruntach oznaczonych w ewidencji gruntów jako działki o numerach: 4/22, 5/9, 6/8, 7/14, 
7/15 (obręb 2, arkusz 251) i nr 113/3 (obręb 2, arkusz 262), usytuowaną na terenie 
Gminy Miasta Inowrocławia.

§ 2. Ustala się przebieg drogi wskazanej w §1: od drogi gminnej 
nr 151203C - al. 800-lecia Inowrocławia do końca przebiegu.

§ 3. Położenie i przebieg drogi określa załącznik graficzny do niniejszej uchwały.

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Inowrocławia.

§ 5. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Kujawsko-Pomorskiego i wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia.

 
Przewodniczący Rady Miejskiej

Tomasz Marcinkowski

Id: 30C8EF4E-7AEB-486B-AF9F-EF2E9EA9BA1E. Podpisany Strona 1 z 1



Załącznik do uchwały

Nr XII/126/2019

Rady Miejskiej Inowrocławia

z dnia 27 czerwca 2019 r.

Położenie i przebieg ul. 59 Pułku Piechoty, zaliczanej do kategorii dróg gminnych

Id: 30C8EF4E-7AEB-486B-AF9F-EF2E9EA9BA1E. Podpisany Strona 1 z 1



Uzasadnienie do uchwały Nr XII/126/2019

Rady Miejskiej Inowrocławia

z dnia 27 czerwca 2019 r.

Do kategorii dróg gminnych zalicza się drogi o znaczeniu lokalnym niezaliczone do 
innych kategorii, stanowiące uzupełniającą sieć dróg służących miejscowym potrzebom, 
z wyłączeniem dróg wewnętrznych. Zaliczenie do kategorii dróg gminnych następuje 
w drodze uchwały rady gminy po zasięgnięciu opinii właściwego zarządu powiatu. Ustalenie 
przebiegu istniejących dróg gminnych następuje w drodze uchwały rady gminy (art. 7 ustawy 
z dnia 21 marca 1985 r. o drogach publicznych).

Ulica wskazana w uchwale nie została zaliczona do żadnej z trzech pozostałych 
kategorii dróg publicznych (krajowych, wojewódzkich, powiatowych). W miejscowym planie 
zagospodarowania przestrzennego droga wskazana w § 1 oznaczona została jako teren 
przeznaczony pod drogę publiczną w klasie drogi dojazdowej. Ruch drogowy na 
przedmiotowej drodze stanowi ruch dojazdowy do budynków mieszkalnych i obiektów 
usługowych.

Działki ewidencyjne nr: 4/22, 5/9, 6/8, 7/14, 7/15 i 113/3, po których przebiega 
przedmiotowa ulica stanowią w dniu podjęcia niniejszej uchwały własność Gminy Miasta 
Inowrocławia.

Projekt uchwały został doręczony Zarządowi Powiatu Inowrocławskiego do 
zaopiniowania w dniu 29 maja br. W ustawowym terminie określonym w art. 7a ust. 1 ustawy
z dnia 21 marca 1985 r. o drogach publicznych Zarząd Powiatu Inowrocławskiego 
nie przedłożył opinii, zatem na podstawie art. 7a ust. 2 uznaje się, że projekt uzyskał 
akceptację.

Uchwała jako akt prawa miejscowego podlega ogłoszeniu w wojewódzkim 
dzienniku urzędowym (art. 42 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym oraz 
art. 13 pkt 2 ustawy z dnia 20 lipca 2000 r. o ogłaszaniu aktów normatywnych i niektórych 
innych aktów prawnych).

W tej sytuacji wywołanie uchwały jest uzasadnione. Inicjatorem wywołania uchwały 
jest Prezydent Miasta Inowrocławia.

 
 

Przewodniczący Rady Miejskiej Inowrocławia

Tomasz Marcinkowski

Id: 30C8EF4E-7AEB-486B-AF9F-EF2E9EA9BA1E. Podpisany Strona 1 z 1




